







— SŁOWO BOŻE —

OSTATNIA NIEDZIELA PO ZIELONYCH ŚWIĄTKACH

Ewangelia zapisana u św. Mateusza, w rozdziale 42, w. 15 — 33

Onego czasu: Rzekł Jezus uczniom swoim: Gdy ujrzycie brzydotę spustoszenia, zalegającą miejsce święte...

NIE SĄDZIE!

Nikt z nas napewno nie chciałby zostać potępionym kiedyś na sądzie Bożym. — Czy jednak jest jakiś sposób na to, aby się zabezpieczyć przed tym potępieniem? — Owszem...

"Nie sądzcie"... Gdy zaczniemy próbować tę regułę miłości, stosować w praktyce — zauważymy prawdopodobnie, że nie jest ona tak łatwa jak niektóre inne...

Od dziś zaczniemy w sobie wyrabiać tę praktykę, a staniemy się tym miłszymi nie tylko Bogu, ale i drugim, a tym bardziej zadowolonymi będziemy sami z siebie wewnątrz.

SPRAWY KATOLICKIE

KS. SEMKOWSKI REKTOREM KOLEGIUM POLSKIEGO

RZYM, (IC) — W pierwszych dniach października objął urząd Rektora Papięskiego Kolegium Polskiego ks. Prof. Dr. Ludwik Semkowski z Jerozolimy.

gile Palestyny. Od roku 1949 był Superiorem Domu Jerozolimskiego i dyrektorem filii Biblicum w Jerozolimie. Obecnie został mianowany Rektorem Kolegium Polskiego.

Nabożeństwa za cierpiące narody

RZYM, (IC) — Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego Arcybiskup Aleksander Evreinoff, ordynariusz obrządku bizantyjskiego...

lice Matki Boskiej Większej w asyście kleryków kolegium ruskiego. Na nabożeństwo przybyli licznie przedstawiciele narodów żelaznej kury...

Z PIELGRZYMKI M. BOSKIEJ Z ROCIO PATRONKI PARANY

VILA GAZONI 12 — 14 lipca

Nowa, niedawno ustanowiona parafia, do której należy część Londryny a raczej przedmieścia leżącego za torem kolejowym.

ARAPONGAS 14 — 16 lipca

Aut, wóz triumfalny, pażcie 18, aniołki B, czeka już w Rolandi i Cambé na M. Boską z Rocio.

200 zaledwie a raczej, jeszcze, mezczyzn było w kościele do spowiedzi i Komunii św., we Mszy św.

SABAUDIA 16 — 18 lipca

Hucznie i buńczucznie przyjechał po nas proboszcz z Sabaudii Ks. Zygmunt Dry-

jański. Towarzyszyło i "alfotalante" na propagandowym aucie da Casa dos Retalhos i orkiestra z 25 instrumentów dętych ze Sabaudii i 30 aut z kaminionami.

Wobec strasznych klęsk, ruin i zamieszek ostatniej wojny, ludzie pełni troski i bólu, uciekali się do Marii, unawali ją i czcili jako Swa Panią i Królowe, pisze Papięz w swej ostatniej Encykli-

gas. Sabaudia nazywała się przedtem Nova Italia, bo ludność przeważa włoska. Polaków będzie jakie 40 rodzin.

NOWA ENCYKLIKA PAPIESKA

RZYM, (IC) — Nowa Encyklika Maryjną "Ad Caeli Regimam", datowana 11 października 1954 roku ustanawia święto Marii — Królowej świata, na dzień 31 maja i omawia godność Królewską Bogurodzicy.

W czterech obszernych częściach omawia Papięz argumenty teologiczne, podstawy tej godności. Zasada główna, na której opiera się godność Królowej świata, to Jej Boskie Macierzyństwo...

S. + P. JÓZEF BORKOWSKI

Dnia, 7-go b. m. zmarł w Araukarii, na kolonii Campinas das Pedras, zaopatrzony na drogę wieczności Ostatnim św. Sakramentami, znany rodak, Józef Borkowski.

S. + P. MICHAŁ DUDA

Po długiej a ciężkiej, bo aż 8 miesięcznej chorobie, dwukrotnie zaopatrzony św. Sakramentami zasnął w Panu s. p. Michał Duda w Kolonii Serrinha, Municipio Contenda.

PODZIĘKOWANIE
Taż drogą, za pośrednictwem "Ludu", wszystkim, którzy odwiedzili naszego ojca koханego w ciężkiej chorobie...



mani" o wolność dla użarzmionych i o nawrócenie Rosji. Podobne nabożeństwo w dniu 21 października celebrował arcybiskup Jan Rucko...







